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رصدخانه

دولتِ دست راستی
گمانه زنی درباره ترکیب احتمالی دولت آینده آمریکا

با گذشت ســه روز از زمان اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و پیــروزی دونالد ترامپ، نامــزد جمهوری خواهان، بخش عمده 
تحلیل ها معطوف به مسیری است که آمریکا از این پس در هر دو عرصه 
سیاســت داخلی و خارجی در پیــش خواهد گرفت. موضــوع مهمی که 
هم راســتا با این بحث قابل طرح است، گزینه هایی است که ترامپ برای 
وارد کــردن به دولت خود و مبنا قرار دادن آن ها برای ادامه دولت در نظر 
دارد؛ زیــرا ترکیب این افراد، می تواند نقــش تعیین کننده ای در متعادل تر 
شــدن و یا افراطی تر شــدن مواضع وی داشته باشد. سایت شبکه خبری 
»دویچه وله« از جمله رسانه هایی است که به این موضوع پرداخته و ترکیب 
احتمالی دولت ترامپ را مورد بررسی قرار داده است. در این مطلب اشاره 
شــده که گروهی از تندروترین سیاستمداران محافظه کار در آمریکایی به 
دونالد ترامپ برای رسیدن به مقام ریاست جمهوری کمک کردند و اکنون 

منتظرند تا پاداش خدمتشان را بگیرند.
بــه هر حال، هرچه مبــازره انتخاباتی آمریکا طولانــی و نفس گیر بود، از 
این جای کار به بعد ســریع پیش می رود. دونالد ترامپ و باراک اوباما روز 
پنج شبنه با یکدیگر ملاقات کردند تا درباره پروسه انتقال قدرت گفت وگو 
کننــد. اکنون ترامپ باید اعضای هیات دولــت خود را به صحنه بیاورد و 
در پســت های مهم دیگر دولتی نیز افرادی را برگزیند که با تکیه بر  آن ها 
بتواند خط خود را پیش برد. تیمی که برای ۴ سال  آینده بر بسیاری مسائل 
دنیا تاثیرگذار خواهد بود. نشانه ها حاکی از آن است که او به احتمال قوی 
افرادی را در کابینه و کرســی های دولتی جای خواهــد داد که در مبارزه 
انتخاباتــی درکنارش ایســتادند و از او حمایت کردند. برخــی از این افراد 
حتــی در میان خود جمهوری خواهان نیز موقعیت چندان بالایی ندارند و 
بــه قول معروف بیرون از گود به شــمار می روند؛ برخی اما از نفوذ و قدرت 

بالایی برخوردارند.
نخســتین گروه از این افراد، گروه موسوم به دسته »بازها« )افراطی های 
جنگ طلب( هستند. در مبارزه انتخاباتی ترامپ، هسته بسیار محافظه کار 
و ســختی وجود داشــت که به قول کارشناسان ورود آن ها به کابینه مو بر 

بدن دموکرات ها راســت می کند؛ از جمله رودی جولیانی، شهردار سابق 
نیویورک و نیوت گینگریچ، رئیس پیشین مجلس نمایندگان ایالات متحده 
که در دور پیشــین مبارزات انتخاباتی گفته بــود: »اگر باراک اوباما با این 
همه فضاحت دوباره انتخاب شود، بازهم چپ گراتر خواهد شد«. مایکل 
فلین، رئیس سابق هیئت اطلاعات نظامی آمریکا و دیوید کلارک، رئیس 
پلیس میلواکی نیز دو نفر دیگر از این گروه هستند. یکی از شعارهای اصلی 
ترامپ در انتخابات »ایجاد نظم و امنیت« بود. امکان دارد که او جولیانی 
را به عنوان وزیر دادگســتری و گینگریچ را به عنوان وزیر خارجه برگزیند. 
فلیــن و کلارک هم ممکن اســت به عنوان مشــاوران امنیتی و یا وزارت 

امنیت داخلی منصوب شوند.
گروه دوم، گروه موســوم به »اســپین دکتر« یا چرخش خبری است. این 
گروه در فضای رسانه ای نقش بسیار مهمی بازی می کند و جایگاه مهمی 

در لابی گری و فضاسازی برای دولت ها، موسسات مالی و اقتصادی و یا 
حزب ها دارد و به شــکلی کاملًا عمدی اخبار نیمه درست یا کاملًا دروغ را 
برای تأثیرگذاری روی اذهان عمومی منتشر می کند. این گروه در تولید رأی 
برای ترامپ و اساســاً طرح او در رسانه ها نقشی اساسی بازی کرد. استیو 
بانون، مدیر وب سایت دست راستی »بریتبارت نیوز« از نزدیک ترین یاران 
ترامپ در مبارزه انتخاباتی بوده اســت. هنوز روشن نیست که آیا او پستی 
در کابینه می گیرد یا نه. مشــاوران ترامپ بــه او توصیه کرده اند که فردی 
مانند اســتیو بانون احتمالًا در خارج از کابینه موثرتر اســت تا درون آن. با 
این حال، ممکن است او رئیس ستاد کاخ سفید شود. کوری لواندوسکی، 
اولین رئیس ســتاد انتخاباتی ترامپ و جارد کوشــنر، داماد ترامپ هم دو 
نفر دیگر از گروه رسانه ای ترامپ هستند که می توانند در قابل قبول جلوه 

دادن طرح های ترامپ نقشی مهم ایفا کنند.

امــا افــزون بر این دو گــروه، برخی از چهره های نه چنــدان موفق حزب 
جمهوری خــواه هم که در این مبارزه در کنار ترامپ بودند، حالا امیدوارند 
که او پاداش  شان را بدهد. یکی از آن ها بن کارسون، جراح مغز و اعصاب 
است که خود نیز کاندیدا شده بود. او بلافاصله پس از حذف شدن به اردوی 
ترامپ پیوست و ممکن است شانس به دست  آوردن پست وزیر بهداشت را 
داشته باشد. ریک پری، فرماندار سابق تگزاس نیز امیدواری زیادی دارد 
که در کابینه ترامپ قرار گیرد. او که به شــدت محافظه کار اســت، مدتی 
با ترامپ مقابله کرد؛ اما بعد به ارودی او پیوســت. روشــن نیست او به چه 
مقامی برســد، ولی پری کمی بعد از پیروزی ترامپ پستی در توئیتر از خود 
گذاشت که او را در حال تماس تلفنی با ترامپ یا تیمش نشان می داد. برخی 
رسانه ها از امکان ورود افرادی مانند سارا پیلین، سیاستمدار محافظه کار 

و از چهره های مشهور »تی پارتی« نیز سخن گفته اند.
علاوه بــر این موارد، یکــی از چهره های مهم کمپیــن مبارزاتی ترامپ، 
کلیــن کانوی بوده اســت؛ زنی که دیرتــر به کمپین ترامپ پیوســت، اما 
نقشی تأثیرگذار در انتخاب شــدن او داشت. کلین کانوی، مدیر کمپین، 
استراتژیست و فردی باتجربه در نظرسنجی است که در آخرین هفته های 
مبارزه انتخاباتی به ترامپ مشــاوره داده اســت. این فرد بود که به ترامپ 
توصیه کرد از نوشــتن توئیت های تحریک آمیز خودداری کند و چهره ای 
نســبتاً متعادل از خود ارائه دهد؛ چیزی که به گفته کارشناســان در جلو 
افتادن ترامپ در اذهان عمومی تاثیر بســیار داشته است. او در شوهای 
تلویزیونــی و در تمام مصاحبه ها تلاش کرد از ترامپ چهره ای مثبت ارائه 
دهد. ممکن اســت کانوی به عنوان رئیس مطبوعاتی کاخ سفید انتخاب 
شــود. به جز کانوی، نام کریس کریستی، فرماندار نیوجرسی نیز مطرح 
اســت که رهبری ســتاد انتخاباتی ترامپ در این ایالت را بر عهده داشت. 
گاه  کریستی مشهور است که به عنوان یک سیاستمدار، از همه ترفندها  آ
اســت و شبکه ارتباطی خوبی هم در واشــنگتن دارد. هنوز روشن نیست 
که به او کدام وزارتخانه داده خواهد شد. گمانه زنی ها روی وزارتخانه های 

بازرگانی، دادگستری و یا دفاع هم دور می زند.

گسترده شدن تظاهرات مخالفان ریاست جمهوری ترامپ در آمریکا
مخالفان رئیس جمهوری جدید آمریکا برای سومین شب متوالی در شهرهای مختلف این کشور تظاهرات کردند. این اعتراضات عصر روز جمعه )21 آبان( آغاز شد و سومین شب از تظاهرات گسترده ای را رقم زد که بعد از پیروزی دونالد 
ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری امریکا به راه افتاده است. مقامات شهر پورت لند در ایالت اورگان روز جمعه بعد از اعتراضات مسالمت آمیزی  که شب پیش از آن به خشونت کشیده شد، خواستار آرامش 
شدند. حدود ۴ هزار معترض شامگاه پنج شنبه با برپایی تظاهرات در این شهر، در اعتراض به انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور شعار سر دادند. این در حالی است که برخی از معترضان به خودروها آسیب رساندند و شیشۀ پنجره ها 
را شکســتند. در این  بین 25 نفر از تظاهرات کنندگان دســتگیر شــدند. چارلی هِیلز، شــهردار پورت لند روز جمعه دریک کنفرانس خبری گفت ما با تعدادی آشوب طلب مواجه شدیم که با استفاده از فرصت به همسایگان ما و دوستان ما 
خســارت شــدید وارد کردند. در بوســتون نیز صدها نفر تظاهرات کردند. اعتراضات مشابهی نیز در فلوریدای جنوبی و دنور برگزار شد که در آن صدها دانش آموز دبیرستانی کلاس های خود را ترک کردند. یکی از دانش آموزان نوشته ای 
حمل می کرد که خطاب به ترامپ می گفت : »ما اراذل و اوباش نیستیم. ما جنایتکار نیستیم. ما انسانیم. درست مثل تو ترامپ«. ترامپ در ابتدا در توییتر خود، تظاهرات  کنندگان را »معترضان حرفه ای« دانست که »با رسانه ها تحریک 

شده اند«؛ اما بعد احساسات و »علاقۀ شدید« آن ها را ستود. ترامپ با پیروزی در انتخابات و شکست دادن هیلاری کلینتون، جهان را متعجب کرده  و امریکا را در مسیری جدید و نامعلوم قرار داده است.

حمله به کنسولگری آلمان در مزارشریف

 انتفاضه 
در فلسطین

خانواده های آواره عراقی

 ورود ایوانکا ترامپ به دفتر کار پدرش 
در برج ترامپ

 پیشنهاد بغداد 
برای کاهش تنش با آنکارا

بغداد به پیشنهادهای آنکارا برای حل اختلافات ترکیه و عراق، 
در پنج ماده پاســخ داده و شرط عادی سازی در روابط را خروج 
نیروهای ترکیه از عراق اعلام کرده است. بر اساس طرح بغداد، 
دو طــرف باید به تمامیت ارضی، حق حاکمیت و ثبات یکدیگر 
احترام بگذارند، بعشیقه متعلق به عراق است و مدیریت اردوگاه 
بعشــیقه نیز باید در عراق باشــد، نیروهای ترکیــه باید از عراق 
خارج شــوند و مدیریت اردوگاه به عراق واگذار شــود، جزئیات 
عقب نشــینی باید با برنامه ریزی مشــترک و تصمیم مشترک 

نظامیان روشن شود.

 ادعای احتمال کناره گیری 
ولادیمیر پوتین از قدرت

یــک کارشــناس روس نزدیک به کاخ کرملیــن گفته احتمالًا 
ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه، بــه زودی و به دلیل 
مشــکلات جســمی از ســمت خود کناره گیری کنــد. والری 
ســولوفی، تحلیلگر مسائل سیاسی روسیه گفته است که شاید 
پوتین به دلیل مشکلات جسمی و نیز نگرانی هایش از برخورد 
با غرب از سمتش کناره گیری کند. سولوفی درپاسخ به سوالی 
درباره جزئیات مشکلات جسمی پوتین، از ارائه توضیح بیشتر 
خودداری کرده و گفته است: »اجازه بدهید بیشتر از این چیزی 

نگویم، به مقدار کافی صحبت کردم«.

 سرکوب تظاهرات 
ضد دولتی در مصر

به دنبال وخامت بی سابقه شــرایط اقتصادی در مصر از زمان 
ریاست جمهوری عبدالفتاح السیسی از بیش از دو سال گذشته، 
تظاهرات شــدیدی در استان قاهره و ســایر استان های مصر 
شکل گرفت که در آن معترضان خواستار برکناری سیسی شدند؛ 
اما دســتگاه امنیتی مصر این تظاهرات را سرکوب کرد. در این 
میان در برخی مناطق شاهد درگیری میان نیروهای امنیتی و 
تظاهر کنندگان و بازداشت تعدادی از مخالفان »کودتا« بودیم. 
شریف اسماعیل، نخست وزیر مصر در این میان تأکید کرد که 
مردم مصر ثبات توسعه و اجرای اصلاحات را انتخاب کرده اند.

 شرط روسیه 
برای آتش بس دوباره در حلب

وزارت دفاع روســیه شــرط برقراری آتش بس جدید در حلب را 
بــه اعلام آمادگی دفتر نمایندگی ســازمان ملل در ســوریه در 
خصوص ارسال کمک های انسانی به محله های شرقی شهر، 
تخلیه مجروحــان و بیماران منوط کرد. ایگور کوناشــنکوف، 
سخنگوی وزارت دفاع روســیه گفت: »تجربه آتش بس قبلی 
ثابت کرد که همه تأکید نمایندگان ســازمان ملل درباره توافق 
قبلی با گروه های مسلح در حلب، صرفاً در حد حرف بود و همه 
محموله های کمک های بشردوســتانه برای مردم حلب  مورد 

حمله گروه های مسلح قرار گرفتند«.
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